Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N° 180/2019-ALE RECEBIDO k;;'J~1[Em 22 I..P
~~;~sI 'G~ Q :

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIV A DO ESTADO encaminha a Vossa
Excelência para os fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei n° 219/2019, que "Autoriza o
Poder Executivo a abrir crédito adicional especial por excesso de arrecadação, até o valor de
R$ 242.000,00, em favor da Unidade Orçamentária: Fundo Estadual de Segurança Pública -
FUNESP".

agosto fie 2019.

Av. Farquar nO2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 Iwww.al.ro.leg.br

http://www.al.ro.leg.br

Assembléia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI N° 219/2019

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito
adicional especial por excesso de arrecadação,
até o valor de R$ 242.000,00, em favor da
Unidade Orçamentária: Fundo Estadual de
Segurança Pública - FUNESP.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIV A DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial por excesso
de arrecadação, até o valor de R$ 242.000,00 (duzentos e quarenta e dois mil reais), em favor da
Unidade Orçamentária: Fundo Estadual de Segurança Pública - FUNESP, para dar cobertura
orçamentária às despesas corrente.

Art. 2°. Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior, decorrerão de
excesso de arrecadação, indicado no Anexo 1.1desta Lei e ivral\'l\' especificado.

Art. 30. Esta Lei entra em vigor na daza de sua pulilicaçâo.~. I ir I

ASSEMBLE1A LEG1SLAT1V 1,2 d agosto Cite2019.

/
.79'~

Dep a~olLA.ERTdE GOMES
preSi..dente - AfLEIRO
i f li
,I '
.' \~ \i

Av. Farquar nO2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 56451 www.al.ro.leg.br

http://www.al.ro.leg.br

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

ANEXO I
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

SUPLEMENTA

Fonte
Código Especificação Despesa de Valor

Recurso
FUNDO ESTADUAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA - 242.000,00

FUNESP

15.017.06.122.2236.1007 REALIZAR PROCESSO SELETIVO 3390 0219 242.000,00PARA CARGOS NÃO EFETIVOS
TOTAL R$ 242.000,00

ANEXOU
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO EXCESSO

Código Especificação ! Tipo

INSCRIÇÃO EM CONCURSOS EI
PROCESSOS SELETIVOS- PRIN6jAV A

Fonte de
Recurso.::.::..+------1

Valor

16100211 0219 242.000,00

. TOTAL . /lrl. R$ 242~OOO,00!,(1/

Av. Farquar nO2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 56451 www.al.ro.leg.br

http://www.al.ro.leg.br